[bookmark: _Hlk37239649]

铜应急〔2023〕5号

重庆市铜梁区应急管理局
关于印发2023年安全生产年度监督检查
计划的通知

各科室（中心）、局属事业单位、执法支队各大队：
为贯彻落实《安全生产法》、《重庆市安全生产条例》，根据《国家安全监管总局关于印发〈安全生产年度监督检查计划编制办法〉的通知》（安监总政法〔2017〕150号）、《重庆市人民政府安全生产委员会关于印发〈重庆市安全生产年度监督检查计划编制实施细则〉的通知》（渝安委〔2018〕3号）要求，进一步提高安全生产监督检查的科学性、规范性、实效性，切实增强监管执法效能，由区应急管理综合行政执法支队拟定的《2023年安全生产年度监督检查计划》已经区政府同意，现印发给你们，请按照计划认真执行。

重庆市铜梁区应急管理局
                                     2023年1月29日

附件

重庆市铜梁区应急管理局
2023年安全生产年度监督检查计划

为认真履行安全生产监管职责，规范安全生产执法检查工作，严格依法行政，增强安全生产执法检查工作的计划性、针对性、时效性，不断提高执法水平，根据《中华人民共和国安全生产法》《重庆市安全生产条例》和《中共中央办公厅 国务院办公厅印发〈关于深化应急管理综合行政执法改革的意见〉的通知》（中办发〔2020〕35号）、《中共重庆市委办公厅 重庆市人民政府办公厅关于印发〈深化应急管理综合行政执法改革实施方案〉的通知》（渝委办发〔2021〕9号）、《安全生产年度监督检查计划编制办法》（安监总政法〔2017〕150号）、《重庆市人民政府安全生产委员会关于印发重庆市安全生产年度监督检查计划制定与实施指导意见的通知》（渝安委〔2018〕3号）要求，结合我区安全生产工作实际，现制定区应急局2023年安全生产年度监督检查计划。
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，坚持以人民为中心的发展思想，坚持“两个至上”、统筹“两件大事”、强化“两个根本”、捍卫“两个确立”、做到“两个维护”，进一步强化安全生产红线意识和底线思维，压实属地监管责任和企业主体责任，深化综合行政执法改革，依法履行安全生产行政执法职责，着力防范化解重大安全风险，不断提升安全生产行政执法能力，促进全区安全生产形势持续稳定好转，营造良好的营商环境。
二、工作目标
通过安全生产监督检查计划的落实，按计划实施监督检查，结合我局正在全面推行的“检查诊断、行政处罚、整改复查”执法检查“三部曲”基本程序要求，落实有关依法行政的规定、要求，增强执法力度、提高执法效能，提高依法行政水平，促进我区安全生产走向法治轨道。
三、工作要求
（一）科学编制计划
结合本区经济规模、行业特征等实际情况，科学、合理地制定年度监督检查计划，确定重点检查、一般检查的相关内容，明确检查的重点和难点。
（二）分级履行职责
按照管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全和分级负责、属地监管的原则，确保综合监管、行业监管相互衔接，部门、镇街、管委会相互协作，落实具体监督检查任务。
（三）依法严格执法
按照“严字当头、落实到位”要求，依法处罚安全生产违法行为，确保执法必严、违法必究，保证抓铁有痕，确保监督检查的严肃性和执法的公正性。
（四）注重检查效果
对查处事故隐患做到“追踪到底、整改到位”， 形成事故隐患整改的闭环管理，切实提高安全生产执法效能，做到踏石留印，确保监督检查的实效性。
四、监督检查重点内容
重点对生产经营单位是否具备有关法律、法规、规章和国家标准或者行业标准、地方标准规定的安全生产条件进行监督检查，包括：
（一）依法通过有关安全生产行政审批情况。
（二）安全生产教育和培训、考核情况。
（三）建立和落实安全生产责任制、安全生产规章制度和操作规程、作业规程的情况。
（四）按照规定提取和使用安全生产费用，用于劳动防护用品、安全生产教育培训情况，以及其他安全生产投入情况。
（五）依法设置安全生产管理机构和配备安全生产技术管理人员情况。
（六）非煤矿山配备注册安全工程师情况。
（七）从业人员、被派遣劳动者和实习生受到安全生产教育、培训及其技术交底情况。
（八）新建、改建、扩建工程项目的安全设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用，以及设计审查和竣工验收情况。
（九）较大危险因素的生产经营场所和有关设施、设备，设置安全公示、警示的情况。
（十）对安全设备的维护、保养、定期检测的情况。
（十一）重大危险源登记建档、定期检测、评估、监控和制定演练应急预案的情况。
（十二）教育和督促从业人员严格执行本单位的安全生产规章制度和安全操作规程，并向从业人员如实告知作业场所和工作岗位存在的危险因素、防范措施以及事故应急措施的情况。
（十三）为从业人员提供符合国家标准或者行业标准的劳动防护用品，并监督、教育从业人员按照使用规则正确佩戴和使用的情况。
（十四）在同一作业区域内进行生产经营活动，可能危及对方生产安全的，与对方签订安全生产管理协议，明确各自的安全生产管理职责和应当采取的安全措施，并指定专职安全生产管理人员进行安全检查与协调的情况。
（十五）对承包单位、承租单位的安全生产工作实行统一协调、管理，定期进行安全检查，督促整改安全问题的情况。
（十六）建立健全生产安全事故隐患排查治理制度，及时发现并消除事故隐患，如实记录事故隐患治理，以及向从业人员通报的情况。
（十七）制定、实施生产安全事故应急预案，定期组织应急预案演练，以及有关应急预案备案的情况。
（十八）危险物品的生产、经营、储存单位以及非煤矿山建立应急救援组织或者兼职救援队伍、签订应急救援协议，以及应急救援器材、设备和物资的配备、维护、保养的情况。
（十九）按照规定报告生产安全事故的情况。
（二十）依法应当监督检查的其他情况。
五、监督检查计划的实施和保障
（一）全面实施以计划为导向的监督检查
局机关各科室和直属事业单位按照依法治安的基本要求，严格执行“检查诊断、行政处罚、整改复查”执法“三部曲”工作方法和基本程序要求，全面实施以计划为导向的监督检查，转变监管执法方式，用监督检查计划统揽监督检查工作，不断增强监督检查的权威性、严肃性与实效性。
（二）及时开展年度监督检查计划总结评估
按照“每月有评估，年度有报告”要求，局机关各科室和直属事业单位要评估分析月度监督检查计划完成情况，建立监督检查工作台帐，分析监督检查计划的科学性、规范性、实效性，形成年度评估总结报告。
（三）严格履行监督检查法定职责
按照监督检查计划开展安全生产监管执法，是安全生产监管执法单位的法定职责和具体活动，也是监管执法检查人员依法履职、科学履职的基本依据。在行政执法责任追究和生产安全事故行政责任追究时，已经按照年度监督检查计划进行监督检查并对发现的事故隐患及时处理的，应当作为相关工作人员依法履行安全生产监督管理职责的依据。

附件：1．2023年危险化学品烟花爆竹和非煤矿山安全生产年度监督检查计划
  　　    2．2023年工贸行业安全生产年度监督检查计划
　　　　　3．2023年宣教和考试中心年度监督检查计划

附件1

2023年危险化学品烟花爆竹和非煤矿山
安全生产年度监督检查计划

1、 指导思想和工作目标
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持以人民为中心的发展思想，坚持人民至上、生命至上，树牢安全发展理念；按照检查诊断、行政处罚、整改复查的执法检查工作方法，严格落实“四不两直”，规范执法程序，提高执法效果；按照分级监管、属地负责原则，实现对监管对象的安全生产检查执法全覆盖，加强对重点镇街、企业、环节、时段的检查和监管执法；强化事前处罚，依法打击违法非法生产经营行为，推动企业强化红线意识，加强安全管理，提高事故防控能力，促进全区危险化学品烟花爆竹和非煤矿山安全生产形势持续稳定向好。
2、 监督检查工作日测算
（一）目前全局危险化学品烟花爆竹和非煤矿山安全监管人员共3人。
（二）总法定工作日：249天/人×3人=747天。
（三）监督检查工作日：256天。
（四）其他执法工作日：285天。分别为配合生产安全事故调查和处理共计10天。安全生产举报查处共计68天。参与区政府各部门、市应急局组织的安全生产专项行动共计50天。区政府挂牌隐患的受理、登记建档、跟踪监控、督促整改共计45天。开展机动执法共计60天。听证、行政复议、行政应诉共计20天。上级安全监管机关安排的工作任务共计32天。
（五）非执法工作日共计206天，包括：
1．学习、培训、考核、会议、人事管理、日常工作事务共计89天。
2．病假、事假共计23天。
3．检查指导镇（街道）、管委会委托执法工作共计26天。
4．公务员法定年休假、探亲假、婚（丧）假共计30天。
5．参加党群活动共计38天。
3、 监督检查计划的主要内容
（一）监督检查对象分类分级
依据行业相应标准及要求，分别将重大风险、较大风险、一般风险和低风险用“红、橙、黄、蓝”4种颜色标示。
（二）重点检查单位范围
危险化学品生产企业、非煤矿山生产企业、非煤矿山在建企业和烟花爆竹批发经营企业列为本年度重点监督检查单位。
（三）重点检查内容
（1）企业证照、主要负责人和管理人员持证情况；
（2）企业建立和完善安全生产责任体系情况，主要负责人开展安全检查、推动工作落实情况；
（3）企业员工安全生产培训教育情况；
（4）危险化学品和非煤矿山安全风险双重预防机制即“双防控”工作情况；
（5）“日、周、月”隐患排查治理制度工作情况；
（6）企业落实一线岗位从业人员安全生产责任制，落实“两单两卡”情况。
四、监督检查工作日安排
每家企业首查和复查各1次、每次至少2名行政执法人员，2023年共有256个监督检查工作日，全年纳入监督检查计划的生产经营单位数量总计64家次。其中，重点检查52家次企业，一般检查12家次企业。
（1） 重点监督检查计划
2023年，对5家危险化学品生产企业检查20家次；对2家烟花爆竹批发经营企业检查4家次；对7家非煤矿山生产企业检查28家次。合计52家次。
（1）计划对5家危险化学品生产企业检查20家次。
一季度检查5家次：重庆新申世纪新材料科技有限公司、重庆天齐锂业有限责任公司、重庆恒升建材有限公司、重庆庆龙精细锶盐化工有限公司、重庆炘扬航能源有限公司。
二季度检查5家次：重庆新申世纪新材料科技有限公司、重庆天齐锂业有限责任公司、重庆恒升建材有限公司、重庆庆龙精细锶盐化工有限公司、重庆炘扬航能源有限公司。
三季度检查5家次：重庆新申世纪新材料科技有限公司、重庆天齐锂业有限责任公司、重庆恒升建材有限公司、重庆庆龙精细锶盐化工有限公司、重庆炘扬航能源有限公司。
四季度检查5家次：重庆新申世纪新材料科技有限公司、重庆天齐锂业有限责任公司、重庆恒升建材有限公司、重庆庆龙精细锶盐化工有限公司、重庆炘扬航能源有限公司。
（2）对2家烟花爆竹批发经营单位4家次。
一季度检查2家次：重庆市烟花爆竹集团铜梁区雄伟有限公司、重庆好运来花炮有限责任公司。
四季度检查2家次：重庆市烟花爆竹集团铜梁区雄伟有限公司、重庆好运来花炮有限责任公司。
（3）计划对7家非煤矿山企业检查28家次。
一季度检查7家次：重庆市铜梁区围龙永钢建材有限公司、中电建重庆建设发展有限公司、重庆市铜梁区鹏展隆耀建材有限公司、重庆市铜梁区林水建材有限责任公司四采场、重庆市铜梁区林水建材有限责任公司九采场、重庆蓉谊商贸有限公司华兴团林、重庆蓉谊商贸有限公司旧县龙洞采矿场。
二季度检查7家次：重庆市铜梁区围龙永钢建材有限公司、中电建重庆建设发展有限公司、重庆市铜梁区鹏展隆耀建材有限公司、重庆市铜梁区林水建材有限责任公司四采场、重庆市铜梁区林水建材有限责任公司九采场、重庆蓉谊商贸有限公司华兴团林、重庆蓉谊商贸有限公司旧县龙洞采矿场。
三季度检查7家次：重庆市铜梁区围龙永钢建材有限公司、中电建重庆建设发展有限公司、重庆市铜梁区鹏展隆耀建材有限公司、重庆市铜梁区林水建材有限责任公司四采场、重庆市铜梁区林水建材有限责任公司九采场、重庆蓉谊商贸有限公司华兴团林、重庆蓉谊商贸有限公司旧县龙洞采矿场。
四季度检查7家次：重庆市铜梁区围龙永钢建材有限公司、中电建重庆建设发展有限公司、重庆市铜梁区鹏展隆耀建材有限公司、重庆市铜梁区林水建材有限责任公司四采场、重庆市铜梁区林水建材有限责任公司九采场、重庆蓉谊商贸有限公司华兴团林、重庆蓉谊商贸有限公司旧县龙洞采矿场。
（二）一般监督检查
按照双随机（两名执法人员随机、监督检查对象随机）的要求，对铜梁区化工、医药、危险化学品（含加油站）、页岩气开采企业开展安全生产监督检查12家次。

附件2

2023年工贸行业安全生产年度监督检查计划

为进一步强化工贸行业安全生产监督检查工作，切实履行安全监督管理职责，强化行政执法责任，增强监管执法效能，实现严格执法、公正执法、文明执法，根据《中华人民共和国安全生产法》《重庆市安全生产条例》等法律法规要求，结合实际，编制2023年度工贸行业安全生产监督检查计划。
一、指导思想
[bookmark: _GoBack]以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，全面贯彻落实党的二十大精神，坚持人民至上、生命至上，树牢安全发展理念，依法履行安全生产行政执法职责，增强监督检查的科学性、规范性、实效性，切实保障人民群众生命财产安全，为实现全区安全生产形势持续稳定向好创造良好的安全发展环境。
二、工作目标
通过实施安全生产监督检查计划，督促企业开展隐患排查治理，依法查处安全生产违法行为，推动工贸企业安全生产主体责任有效落实，杜绝较大及以上生产安全事故，努力减少一般生产安全事故，防止社会影响较大事故，全年冶金、有色、建材、机械、轻工、纺织、商贸等行业生产安全事故亡人数控制在前三年的平均数内。
三、主要任务
全面提升安全监管能力建设，强化安全生产监督检查工作，严厉打击违法违规生产经营行为，强化安全生产事前预防性处罚，提高安全生产事前、事中监管能力，督促企业落实安全生产主体责任。
四、监督检查人员
工贸安全生产大队从事工贸行业监督检查行政执法人员共计3人，分别是：李凭、廖炜伊、谢科。
五、监督检查工作日
（一）总法定工作日：3人×249天=747天。
（二）监督检查工作日：总法定工作日（747天）-其他法定工作日（332天）-非执法工作日（195天）=220天。
（三）其他执法工作日共332天，包括配合生产安全事故调查和处理共计30天；安全生产举报查处共计28天；参与各级安全监管执法机关组织的安全生产专项行动共计90天；重大安全生产隐患排查报告的受理、登记建档、跟踪监控、督促整改共计25天；向上级安全监管执法机关报送有关报告资料共计15天；开展机动执法共计83天；听证、行政复议、行政应诉共计16天；上级安全监管机关安排的工作任务共计45天。
（四）非执法工作日共195天，包括学习、培训、考核、会议、日常工作事务共计100天；病假、事假共计15天；检查指导镇（街道）、高新区安全监管执法工作共计30天；法定年休假、探亲假、婚（丧）假共计25天；参加党群活动共计25天。
六、监督检查计划的主要内容
（一）监督检查的原则
1．按照《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017）和《应急管理部办公厅关于修订<冶金有色建材机械轻工纺织烟草商贸行业安全监管分类标准（试行）>的通知》（应急厅〔2019〕17号）要求，我科室负责冶金、有色、机械、建材、轻工、纺织、烟草、商贸八大行业监督检查工作。根据企业类型、人员数量、基础条件、安全风险程度和风险控制能力、危险因素辨识管控、隐患排查治理、安全生产标准化建设水平、生产安全事故、依法依规生产经营等情况，将企业分类分级监督管理，并实施动态监管。对纳入2023年度安全生产监督检查的生产经营单位开展重点检查、一般检查，以重点检查为主，重点检查的比例不低于60%。
2．每家企业首查和复查各1次、每次至少2名行政执法人员，2023年共有220个监督检查工作日，全年纳入监督检查计划的生产经营单位数量总计55家。其中，重点检查35家企业，一般检查20家企业，重点检查比例为63.64%。
（二）监督检查的重点
1﹒重点检查单位范围如下：
（1）安全生产风险等级较高的生产经营单位：
①涉氨制冷、涉爆粉尘生产经营单位；
②安全生产标准化未达标的生产经营单位，安全生产风险分级管控和事故隐患排查治理落实不到位的生产经营单位。
（2）近三年发生过造成人员死亡的生产安全事故的生产经营单位；
（3）纳入安全生产失信行为联合惩戒对象的生产经营单位；
（4）发现存在重大生产安全事故隐患的生产经营单位；
（5）其他应当纳入重点检查安排的生产经营单位。
2﹒以重点执法检查为主要监督检查方式，对规上限上生产经营单位是否具备有关法律、法规、规章和国家标准或者行业标准、地方标准规定的安全生产条件进行现场核查。突出检查（渝安监发〔2017〕69号）明确的59项重大隐患排查治理情况和企业“日周月”隐患排查制度建立落实情况；根据实际情况，每次执法检查均应制定检查方案。
（1） 建立和落实安全生产责任制、安全生产规章制度和操作规程、作业规程的情况，主要是建立全员责任制情况；
（2）有关人员的安全生产教育和培训、考核情况，主要是主要负责人参加培训和特种作业人员持证情况；
（3）建立健全生产安全事故隐患排查治理制度，及时发现并消除事故隐患，如实记录事故隐患治理，以及向从业人员通报的情况；
（4）按照国家规定提取和使用安全生产费用，安排用于配备劳动防护用品、进行安全生产教育和培训的经费，以及其他安全生产投入的情况；
（5）依法设置安全生产管理机构和配备安全生产管理人员的情况；
（6）配送电设备设施运行情况；
（7）在有较大危险因素的生产经营场所和有关设施、设备上，设置安全警示标志的情况，主要是较大危险因素辨识情况；
（8）对安全设备的维护、保养、定期检测的情况；
（9）重大危险源登记建档、定期检测、评估、监控和制定应急预案的情况；
（10）教育和督促从业人员严格执行本单位的安全生产规章制度和安全操作规程，并向从业人员如实告知作业场所和工作岗位存在的危险因素、防范措施以及事故应急措施的情况；
（11）为从业人员提供符合国家标准或者行业标准的劳动防护用品，并监督、教育从业人员按照使用规则正确佩戴和使用的情况；
（12）在同一作业区域内进行生产经营活动，可能危及对方生产安全的，与对方签订安全生产管理协议，明确各自的安全生产管理职责和应当采取的安全措施，并指定专职安全生产管理人员进行安全检查与协调的情况；
（13）对承包单位、承租单位的安全生产工作实行统一协调、管理，定期进行安全检查，督促整改安全问题的情况；
（14）制定、实施生产安全事故应急预案，定期组织应急预案演练，以及有关应急预案备案的情况；
（15）特种作业人员按照国家有关规定经专门的安全作业培训，取得相应资格，上岗作业情况；
（16）按照规定报告生产安全事故的情况；
（17）依法应当监督检查的其他情况。
（三）监督检查工作日安排（220天检查55家企业）
1．重点检查（35家）
主要根据时间特点、气候变化、区域环境、经济形势、事故规律等因素，适时进行形势分析、风险研判，适时开展重点行业领域专项执法检查，建立工贸行业执法检查长效机制。
2．一般检查（20家）
按照双随机（两名执法人员随机、监督检查对象随机）的要求，在铜梁区规上限上工贸企业中随机抽取20家企业，主要监督检查主要危险因素现场管控情况。
七、工作要求
在开展安全生产监督检查过程中，必须严格执行“检查诊断、行政处罚、整改复查”执法“三部曲”工作方法和基本程序要求，突出监督检查工作的科学性、规范性、时效性，切实增强安全生产监管执法效能。
（一）编制现场检查方案
在开展重点检查和一般检查时，根据监督检查的企业情况，提前编制出具体现场检查方案。
（二）严格行政执法
安全生产行政执法人员在执行执法检查任务时，必须2人以上共同参加，出示有效的监督执法证件。对需当场纠正，立即排除的事故隐患，使用《现场处理措施决定书》责令立即排查事故隐患，责令从危险区域内撤出作业人员，暂时停产停业或者停止使用相关设施、设备；对需限期整改的事故隐患，使用《责令限期整改指令书》，责令进行整改。对生产经营单位拒不执行应急部门依法作出的停产停业、停止施工、停止使用相关设施或者设备的决定时，负有安全生产监督管理职责的部门可以通知有关单位停止供电等措施，使用《强制措施决定书》。对有依据认为不符合保障安全生产的国家标准或者行业标准的设施、设备、器材以及违法生产、储存、使用、经营、运输的危险物品予以查封或者扣押，对违法生产、储存、使用、经营危险物品的作业场所予以查封，并依法作出处理决定。对检查发现非法违法行为、冒险作业，以及违章指挥，应当对企业、主要负责人和主要责任人进行行政处罚。
（三）切实增强执法效果
对监督检查过程中，查出的问题要形成闭环管理，有始有终，确保问题解决，切实提高执法效果。对企业下达了《责令限期整改指令书》的，在限期改正期满后，必须对违章行为和事故隐患的整改情况逐一进行现场复查，并出具《整改复查意见书》。对逾期未完成整改的企业，按法律法规规定进行处罚，重新下达限期整改指令书。不能达到安全生产条件的，依法提请区政府予以关闭。
八、说明
（一）区应急局安全监管重点对象为冶金、有色、建材、机械、轻工、纺织、商贸等行业规上限上工贸企业，截至目前共有308家，2023年能完成执法检查企业55家，要实现冶金、有色、建材、机械、轻工、纺织、商贸等行业规上限上工贸企业执法检查全覆盖需五年时间，今年为第四年。
（二）按照“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”和“谁主管谁负责、谁审批谁负责”的原则，对当年未列入区应急局执法检查范围的安全监管重点企业，由行业监管部门、属地镇街、园区管委会履行监管职责。

附件：2023年工贸行业安全生产监督检查计划企业名单

附件

2023年工贸行业安全生产年度监督
检查计划企业名单

	序号
	月份
	重点检查
	一般  检查

	企业名称
	行业分类
	监督检查人员

	1
	一月
	重庆龙浩节能建材有限公司
	建材
	工贸大队执法组
	1家

	2

	重庆金阿新型建材有限公司
	建材

	3

	重庆长江造型材料集团铜梁有限公司
	机械

	4
	二月
	重庆铜梁西南水泥有限公司
	建材
	工贸大队执法组
	1家

	5

	重庆市铜梁区恒祥建材有限公司
	建材

	6

	重庆市凯钢机械制造有限公司
	机械

	7
	三月
	重庆得胜包装材料有限公司
	轻工
	工贸大队执法组
	2家

	8

	重庆创瑞芷祺机械有限公司
	机械

	9

	铜梁区旧县文海砖厂
	建材

	10
	四月
	重庆市龙润节能建筑材料有限公司
	建材
	工贸大队执法组
	2家

	11

	重庆双龙精密弹簧有限公司
	机械

	12

	重庆北思卡新材料有限公司
	建材

	13
	五月
	重庆市铜梁区兴峰机械制造有限公司
	机械
	工贸大队执法组
	2家

	14

	重庆新炬烁铝业有限公司
	有色

	15

	重庆新缔欧机械制造有限公司
	机械

	16
	六月
	重庆市梦湖度假酒店有限公司
	商贸
	工贸大队执法组
	2家

	17

	重庆创力工贸有限公司
	机械

	18

	重庆银岭皮革制品有限公司
	轻工

	19
	七月
	重庆市宇弘电力设备有限公司
	机械
	工贸大队执法组
	2家

	20

	明德致远（重庆）门窗有限公司
	机械

	21

	重庆市邦克羽绒制品厂
	轻工

	22
	八月
	重庆帝维酒店管理有限公司
	商贸
	工贸大队执法组
	2家

	23

	重庆品致包装有限公司
	轻工

	24

	重庆更新金属表面处理有限公司
	机械

	25
	九月
	重庆冯翔塑料彩印包装有限公司
	轻工
	工贸大队执法组
	2家

	26

	重庆宝丽佰格电子科技有限公司
	轻工

	27

	重庆兆冠玻璃有限公司
	建材

	28
	十月
	重庆市商顺换热设备有限公司
	机械
	工贸大队执法组
	2家

	29

	重庆市方达水泵厂
	机械

	30

	重庆市铜梁区兴驰塑胶制品有限公司
	轻工

	31
	十一月
	重庆拓邦包装材料有限公司
	轻工
	工贸大队执法组
	1家

	32

	重庆艾斯曼科技有限公司
	轻工

	33

	重庆友坚塑料有限公司
	轻工

	34
	十二月
	重庆市铜梁区骏峰金属制品有限公司
	机械
	工贸大队执法组
	1家

	35

	重庆四平泰兴塑料包装有限公司
	轻工

	合计
	35家
	20家

备注：工贸大队执法组（组长：李凭，成员：廖炜伊、谢科）

附件3

2023年安全培训领域年度监督检查计划

　　一、工作日分配
（一）行政执法人员数量：安全培训领域监督检查人员有3人，分别是：向平、黄华、孙敏。
（二）总法定工作日：3人×249天/人=747天。
（三）行政执法检查工作日：3人×8天/人=24天。
（四）其他执法工作日：共计210天，包括全市安全培训专项督查30天；处理有关安全培训违法违规案件30天；参与相关安全生产专项行动60天；宣传安全知识90天。
（五）非行政执法工作日：共计513天，包括编制考试计划98天，考试档案归档90天，考试组织实施82天，考试巡考、监考132天，政治学习、培训、会议等共40天，检查指导镇街安全培训监管执法工作26天，病假、事假共15天，参加党群活动共30天。
二、监督检查计划的主要内容
（一）监督检查原则
1．主要检查安全培训机构从业情况，重点检查安全培训机构是否具备安全培训条件；是否严格按照统一的培训大纲组织教学培训；是否建立培训档案或培训档案管理是否规范等。
2．按照分级监管原则，对辖区内所有安全培训机构实现全覆盖检查，本年度共检查培训机构2家，每季度检查一次。
（二）监督检查对象和重点内容
1．重点检查对象。辖区内两家安全培训机构：重庆市华绣职业培训学校和重庆市铜梁区鸿瑞职业培训学校。
2．重点检查内容。对安全培训机构重点检查内容包括：一是机构建设情况，包括教学场地、教学师资配备、特种作业实际操作设施设备等；二是教学管理情况，包括培训课程计划、授课教师教案及课件、学员考勤、培训质量控制等；三是培训班档案管理情况，包括是否“一班一档”建档、档案的真实性和规范性等。
（三）监督检查工作日安排（24天）
每季度检查重庆华绣职业培训学校和重庆市铜梁区鸿瑞职业培训学校。3月、6月、8月、11月随机选派监督检查工作人员进行检查工作。